
 1 

 
  

 
 

Lőrinci Város Önkormányzata Képvisel ő-testületének  
20/2005. (XI.24.) önkormányzati RENDELETE  

 
Az állattartás szabályairól  

 
 
Lőrinci Város Képviselőtestülete az önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 
16. §-ában kapott felhatalmazás, valamint az állategészségügyről szóló 1995. évi XCI. 
tv. 42. § (2) bekezdése alapján az állattartás szabályairól az alábbi rendeletet alkotja: 
 

Általános rendelkezések, a rendelet hatálya 
 

1. § 
 
(1) A rendelet célja, hogy az állattartáshoz fűződő lakossági érdekeket, valamint a köz-

egészségügyi, állategészségügyi és állatvédelmi előírásokat összehangolja és 
meghatározza az állatok tartásának helyi szabályait. 

 
(2) E rendelet hatálya Lőrinci Város közigazgatási területére terjed ki. 
 
(3) E rendeletben foglalt előírások a veszélyes és a jegyző által veszélyesnek 

minősített ebek tartására is kiterjed. 
 
 

2. § 
 

(1) A rendelet hatálya nem terjed ki: 

a./ fegyveres erők, fegyveres testületek állattartására, 
b./ egészségügyi intézményekben kísérleti céllal tartott állatokra, 
c./ különleges célból kiképzett állatokra, továbbá rendészeti szervek 

feladatainak ellátása céljából tartott állatokra, 
d./ bemutatásra szolgáló állatok, állatkerti vagy mutatványos célból 

tartott állatokra, 
e./ mezőgazdasági nagyüzemek engedélyezett állattartó telepein folyó 

állattartásra, 
f./ vadon élő állatokra, 
g./ védett állatokra. 

 
 

 
 



 2 

 
(2) A rendelet értelmezése során: 

 
a./ 1./  nagytestű haszonállat: szarvasmarha, ló, öszvér, szamár. 
b./ 2./ kistestű haszonállat: sertés, juh, kecske, baromfi (liba, kacsa, pulyka, 

gyöngytyúk, csirke) nyúl, nutria, pézsma, húsgalamb és méh. 
c./ 3./ kedvtelésből tartott állatok: kutya, macska, galamb (posta, sport, 

dísz), éneklő és díszmadarak, akváriumi állatok, hörcsögfélék,  
d./ 4./ nagytestű kutya az, melynek testtömege meghaladja a 40 kg-ot, vagy 

marmagassága több, mint 65 cm. 
e./ 5./ veszélyes eb: az, melyet a jegyző azzá nyilvánít, illetve más 

jogszabály, fajta tulajdonságai alapján ebbe a kategóriába sorol (pl.: pit 
bull terrier) 

f./ 6./ veszélyes állatok: az, melyet a jegyző azzá nyilvánít, illetve más 
jogszabály, fajta tulajdonságai alapján ebbe a kategóriába sorol (pl.: 
mérges kígyók, oroszlán) 

 

Az állattartás általános szabályai 
 

3. § 
 

(1) A Képviselő-testület a város közigazgatási területét a melléklet szerinti 
állattartási övezetekbe sorolja. 

 
(2) A "C" állattartási övezetben a - veszélyesnek minősülő állatok kivételével - az 

állatok korlátozás nélkül tarthatóak. 
 
(3) A város közigazgatási területén állatot tartani – közegészségügyi, 

állategészségügyi, állatvédelmi valamint építésügyi és környezetvédelmi 
szabályok maradéktalan betartása mellett is – csak e rendeletben foglaltak 
szerint lehet. 

 
(4) Az állatok tartására szolgáló építmények és az ehhez tartozó kiszolgáló 

létesítmények kialakítása – amennyiben az, építési, vagy egyéb engedélyhez 
kötött -, csak a megfelelő engedélyek birtokában létesíthetőek.  

 
(5) Zárt technológiával történő állattartásnál – a szakhatóságok egyetértése esetén – 

az előírt védőtávolságok legfeljebb 30 %-kal csökkenthetőek. 
 
 

4. § 
 

(1) Az állatok tartása az emberek és az állatok egészségét nem veszélyeztetheti, a 
környezetet nem károsíthatja  

 



 3 

 
(2) Az állattartó köteles gondoskodni arról, hogy az állat 

a./ testi épséget és egészséget ne veszélyeztessen, 
b./ környezete nyugalmát ne zavarja, anyagi kárt ne okozzon, 
c./ ne zavarja a közös használatban lévő területek, helyiségek 

megközelítését, használatát. 
  

(3) Állatai védelme és egészségének magóvása érdekében köteles az 
állategészségügyi rendelkezéseket megtartani és az állatok megbetegedése 
esetén állatorvos segítségének igénybevételéről gondoskodni. 

 
(4) Ha az állattartó nem kívánja az állatot tovább tartani, köteles annak megfelelő 

elhelyezéséről gondoskodni. Amennyiben az állat elhelyezéséről gondoskodni 
nem tud, úgy az előzetes bejelentés alapján – a felmerülő költségek megtérítése 
ellenében – az állat elszállításáról a gyepmester gondoskodni. 

 
(5) Tilos az állattartó által megunt, vagy egyéb ok miatt nem tartható állatot 

szabadon engedni, elhagyni. 
 

(6) Veszélyesnek minősülő állatok tartásával kapcsolatosan az állatok védelméről 
és kíméletéről szóló, 1998. évi XXVIII. tv. rendelkezései az irányadóak. 

Állattartásra szolgáló létesítmények elhelyezése 
 

5. § 
 

(1) Állattartásra szolgáló létesítmény (istálló, ól, ketrec, kifutó) legkisebb 
távolsága: 

 
a./ nagytestű haszonállat esetén: 

– saját lakóépülettől 10 m 
– szomszéd lakóépülettől 15 m 
– ásott kúttól 10 m 
– hátsó kerítéstől  3 m 

 
b./ kistestű haszonállat és egyéb állat esetén: 

– saját lakóépülettől  6 m 
– szomszéd lakóépülettől 10 m 
– ásott kúttól 10 m 
– hátsó kerítéstől  3 m 

 
(2) Trágyatároló legkisebb távolsága 

– lakóépülettől 15 m 
– ásott kúttól 25 m 
– szomszéd lakóépülettől 10 m 
– hátsó kerítéstől  3 m 



 4 

Nagytestű- és Kistestű haszonállatok tartásának 

„A” és „B” jel ű állattartási övezetre vonatkozó együttes, általános szabályai  
 

6. § 
 

(1) Az "A" állattartási övezetben nagy- és kistestű haszonállat nem tartható, kivéve: 
 

a./ az oktatási, idegenforgalmi és sport célú állattartást, amennyiben az 
állattartás körülményei megfelelnek a hatályos építésügyi, 
közegészségügyi, állategészségügyi, állatvédelmi jogszabályokban 
foglaltaknak, 
 

b./ kistestű haszonállatok közül 40 db. baromfi, nyúl, húsgalamb tartható, zárt 
tartási körülmények között, állattartásra szolgáló építményben.  

 
(2) A "B" állattartási övezetben nagytestű és kistestű haszonállatok zárt tartási 

körülmények között, állattartásra szolgáló építményben tarthatók, 
ingatlanonként legfeljebb: 

 
a./ 3 db szarvasmarha, vagy ló, vagy öszvér, vagy szamár, 
b./ 5 db sertés vagy kecske vagy juh, 
c./ maximum 50 db baromfi, nyúl, húsgalamb. 

 
(3) A kistestű és nagytestű haszonállatok tenyésztésével kapcsolatos szabályok 

esetében az állattenyésztéséről szóló 1993. évi CXIV tv. szabályai 
alkalmazandók 

    
(4) Az "A-B" állattartási övezetekben a haszonállatokat közterületre kiengedni és 

ott legeltetni, járatni tilos! 

Méhtartás 

 „A” és „B” jel ű állattartási övezetre vonatkozó együttes, általános szabályai  
 

7. § 
  

(1) Az „A” állattartási övezetben méhcsaládok tartása Tilos! 
 

(2) 1 Többlakásos épület udvarán és közös használatú kertekben méhcsaládot csak 
az összes lakás bérlőjének (tulajdonosának) hozzájárulásával lehet tartani. 

 
(3) A méhtartás során gondoskodni kell arról, hogy a tartás: 

                                                 
1 A rendelet 7. §-ának (2) bekezdését módosította a 16/2006. (VIII.31.) önk.rendelet. Hatályos 2006.09.01-től. 
 



 5 

 állat és ember egészségét veszélyeztető fertőzést és sérülést ne okozzon, 
testi épséget ne veszélyeztessen, 

 állatvédelmi jogszabályokat ne sértsen,  
 köztisztasági, környezetvédelmi előírásokba ne ütközzön,  
 anyagi kárt ne okozzon. 
 

(4) Az esetleges kárért az állat tulajdonosa a felelős. 
 
(5) Méheket tartani, méhészkedést gyakorolni a rendeletben engedélyezett 

területeken a méhészetről szóló többször módosított 15/1969. (XI. 06.) MÉM 
rendelet- és a vonatkozó külön állategészségügyi és növényvédelmi 
jogszabályok- megtartása mellett lehet. 

 
(6) Méheket csak az állattartási korlátozás alá nem eső ingatlanokon szabad tartani 

úgy, hogy azok a szomszédos ingatlantól 4 méter, közúttól illetve saját 
használatú úttól 10 méter távolságon túl legyenek. 

 
(7) A „B” állattartási övezetben - indokolt esetben- elrendelhető legalább két méter 

magas tömör kerítés vagy élő sövény létesítése a kirepülő nyílások elé. 
 

(8) Tilos a méhtartás a gyermek- és egészségügyi intézmények területén, valamint 
ezen intézmények telekhatártól mért 100 méteres körzetében! 

  

Kedvtelésből tartott állatok tartásának (eb, macska kivételével) 

„A” jel ű állattartási övezetre vonatkozó általános szabályai  
 

8 §. 
 

(1) „A” jel ű állattartási övezet lakásaiban galamb (posta, dísz, sport), éneklő és 
díszmadarak, hörcsögfélék tartási körülményeinek kialakítását 20 db-os 
egyedszámig az ingatlan tulajdonosa/állattartó köteles úgy kialakítani, hogy az 
mind közegészségügyi, mind járványügyi szempontok szerint is megfeleljen a 
vonatkozó előírásoknak, általános higiéniai feltételeknek. 

 
(2) Éneklő és díszmadarat úgy szabad tartani, hogy a madarak hangadásukkal a 

szomszédok nyugalmát ne zavarják, a környezet tisztaságát ne veszélyeztessék. 
 
(3) A tulajdonos/állattartó 20 db-ot meg nem haladó egyedszám esetében is köteles 

gondoskodni az állatok folyamatos és rendszeres állategészségügyi 
felülvizsgálatának megszervezéséről, az állatok helyének tisztántartásáról, 
valamint arról, hogy az állatok tartásával járó esetleges zavaró hatások (szagok, 
zaj, bakteriális egyensúly) az egészségügyi határértékeken belül maradjanak. 

 
(4) 20 darabos egyedszám alatti, kedvtelésből történő állattartás esetében a 



 6 

tulajdonost/állattartót nem terheli bejelentési kötelezettség az önkormányzat 
jegyzője felé. 

 
(5) A vonatkozó övezet lakásaiban galamb (dísz), éneklő és díszmadarak, 

akváriumi állatok, hörcsögfélék 20 darabos egyedszámot meghaladó tartásához 
Lőrinci Város Önkormányzatának jegyzője ad ki egyedi engedélyt. 

 
(6) Az engedély megadásának feltétele a Heves Megyei Állategészségügyi és 

Élelmiszerellenőrző Állomás – mint szakhatóság – hozzájárulása. Az eljárás 
indulhat hivatalból, illetve az állatot tartani kívánó ügyfél kérelmére, vagy 
lakossági bejelentésre. 

 
(7) „A” jel ű állattartási övezetben a kedvtelésből tartott állatok maximális létszáma 

40 db-os egyedlétszámban kerül megállapításra. 
 

(8) A tulajdonos/állattartó 20 db-ot meghaladó egyedszám esetében köteles az 
állatok helyének kialakításának megkezdésekor szándékát a polgármesteri 
hivatal jegyzőjénél bejelenteni.  

 
(9) Az engedély megadásának feltétele a Heves Megyei Állategészségügyi és 

Élelmiszerellenőrző Állomás – mint szakhatóság – hozzájárulása. Az eljárás 
indulhat hivatalból, illetve az állatot tartani kívánó ügyfél kérelmére, vagy 
lakossági bejelentésre. 

 
(10) Az övezetben történő posta-, dísz-, sportgalamb tartásra vonatkozó szabályok 

megegyeznek a 10. §. (1). (2). pontjaiban foglaltakkal, azzal a különbséggel, 
hogy a maximális egyedlétszám a „A” jelű állattartási övezetben, 150 db-ban 
kerül megállapításra. 

 

Kedvtelésből tartott állatok tartásának (eb, macska kivételével) 

„B” jel ű állattartási övezetre vonatkozó általános szabályai  
 

9. § 
 

(1) „B” jel ű állattartási övezet lakásaiban galamb (posta, sport, dísz), éneklő és 
díszmadarak, hörcsögfélék tartási körülményeinek kialakítását 40 db-os 
egyedszámig az ingatlan tulajdonosa/állattartó köteles úgy kialakítani, hogy az 
mind közegészségügyi, mind járványügyi szempontok szerint is megfeleljen a 
vonatkozó előírásoknak, általános higiéniai feltételeknek. 

(2) Éneklő és díszmadarat úgy szabad tartani, hogy a madarak hangadásukkal a 
szomszédok nyugalmát ne zavarják, a környezet tisztaságát ne veszélyeztessék. 

 
(3) A tulajdonos/állattartó 40 db-ot meg nem haladó egyedszám esetében is köteles 

gondoskodni az állatok folyamatos és rendszeres állategészségügyi 
felülvizsgálatának megszervezéséről, az állatok helyének tisztántartásáról, 



 7 

valamint arról, hogy az állatok tartásával járó esetleges zavaró hatások (szagok, 
zaj, bakteriális egyensúly) az egészségügyi határértékeken belül maradjanak. 

 
(4) 40 darabos egyedszám alatti, kedvtelésből történő állattartás esetében a 

tulajdonost/állattartót nem terheli bejelentési kötelezettség az önkormányzat 
jegyzője felé. 

 
(5) A vonatkozó övezet lakásaiban galamb (posta, sport, dísz), éneklő és 

díszmadarak, hörcsögfélék 40 darabos egyedszámot meghaladó tartásához 
Lőrinci Város Önkormányzatának jegyzője ad ki egyedi engedélyt. 

 
(6) Az engedély megadásának feltétele a Heves Megyei Állategészségügyi és 

Élelmiszerellenőrző Állomás – mint szakhatóság – hozzájárulása. Az eljárás 
indulhat hivatalból, illetve az állatot tartani kívánó ügyfél kérelmére, vagy 
lakossági bejelentésre. 

 
(7) „B” jel ű állattartási övezetben a kedvtelésből tartott állatok maximális létszámát 

100 db-os egyedlétszámban kerül megállapításra.  
 
 

(8) A tulajdonos/állattartó 40 db-ot meghaladó egyedszám esetében köteles az 
állatok helyének kialakításának megkezdésekor szándékát a polgármesteri 
hivatal jegyzőjénél bejelenteni. 

  

Posta-, dísz-, sportgalamb tartásának 

„B” jel ű állattartási övezetre vonatkozó szabályai  
 

10. § 
 
(1) A 9. § (8) pontjában meghatározott egyedlétszám alól csak a posta-, dísz-, 

sportgalambot tenyésztési és/vagy versenyzési célból tartók esetében lehet 
eltérni. Az ő esetükben a tartott egyedlétszám legfeljebb 200 db lehet, az alábbi 
feltételek maradéktalan és folyamatos betartása mellett: 

 
a./ Tenyészet létesítésének szándékát az önkormányzat jegyzője felé az 

egyedek beszerzését megelőzően írásban jelezni kell. 
 
b./ A tenyésztés körülményeinek meg kell felelni a vonatkozó 

közegészségügyi, állategészségügyi, állatvédelmi valamint építésügyi és 
környezetvédelmi szabályoknak. 

 
c./ A 200 db-os egyedlétszám felett, csak azok az egyedek tarthatók, melyek 

a tojók anyai gondoskodására szorulnak 
 

d./ Galambtartás csak ott gyakorolható, ahol a galambdúc vagy ketrec 



 8 

megfelelően elhelyezhető és a galambtartás a házban és a 
szomszédságban lakók nyugalmát, valamint a környezet tisztaságát nem 
veszélyezteti.  

 
(2) Az engedély megadásának feltétele a Heves Megyei Állategészségügyi és 

Élelmiszerellenőrző Állomás – mint szakhatóság – hozzájárulása. Az eljárás 
indulhat hivatalból, illetve az állatot tartani kívánó ügyfél kérelmére, vagy 
lakossági bejelentésre. 

 
 

Akvarisztikai célból tartott halak, kétéltűek,  
hüllők 

„A” jel ű állattartási övezetre vonatkozó szabályai 
 

11. § 
 

(11) Halak akvarisztikai célból engedély nélkül tarthatók. 
 

(12) Terráriumi, akva-terráriumi élőlények (hüllők, kétéltűek) maximális, engedély 
nélkül tartható egyedlétszáma 20 db. 

 
(13) 20 db-os egyedlétszám feletti terráriumi, akva-terráriumi élőlények (hüllők, 

kétéltűek) tartásának követelményei azonosak az egyéb kedvtelésből tartott 
kisállatok tartási és tenyésztési feltételeivel. 

 
Akvarisztikai célból tartott halak, kétéltűek,  

hüllők 
„B” jel ű állattartási övezetre vonatkozó szabályai 

 
12. § 

 
(1) Halak akvarisztikai célból engedély nélkül tarthatók. 

 
(2) Terráriumi, akva-terráriumi élőlények (hüllők, kétéltűek) maximális, engedély 

nélkül tartható egyedlétszáma 50 db. 
 

(3) 50 db-os egyedlétszám feletti terráriumi, akva-terráriumi élőlények (hüllők, 
kétéltűek) tartásának követelményei azonosak az egyéb kedvtelésből tartott 
kisállatok tartási és tenyésztési feltételeivel. 

 
 

Kedvtelésből tartott állatok tartásának (veszélyesnek minősülő hüllők, kétéltűek, 
pókok és egyéb, ezen kategóriába tartozó állatok) 

„A” és „B” jel ű állattartási övezetre vonatkozó együttes, általános szabályai 
 

 



 9 

13. § 
 

(1) Veszélyesnek minősülő hüllők, kétéltűek, pókok és egyéb, ezen kategóriába 
tartozó (a továbbiakban: veszélyes állat) tartását az állattartó/tulajdonos köteles 
a tartás megkezdését megelőzően a jegyzőnek bejelenteni, és a tartáshoz 
szükséges egyéb jogszabályokban meghatározott engedélyeket, tartási 
jogosultságot igazoló iratokat bemutatni. Ennek hiányában a jegyző a 
veszélyesnek minősülő állat/állatok tartását megtilthatja.  

 
(2) A tartás során a jogszabályban meghatározott, fokozott biztonsági előírások 

betartása kötelező. 
 

(3) Az „A” állattartási övezethez tartozó ingatlanokban tartható maximális 
egyedlétszám: 1 db. 

 
(4) Veszélyesnek minősülő hüllők és kétéltűek tartásának feltételei: 
 

a./ Heves Megyei Állategészségügyi és Élelmiszerellenőrző Állomás, 
Közép-Duan-Völgyi Környezetvédelmi, Természetvédelmi, Vízügyi 
Igazgatóság – mint szakhatóságok – hozzájárulása 

b./ A szomszédos ingatlan/ingatlanok tulajdonosának/tulajdonosainak 
hozzájárulása/hozzájárulásai 

c./ Az önkormányzat jegyzőjének engedélye 
 

(5) „A természetvédelmi oltalom alatt nem álló, illetve nemzetközi 
természetvédelmi egyezmény hatálya alá nem tartozó veszélyes állat tartására, 
szaporítására a települési önkormányzat jegyzője - az állategészségügyi 
hatóság és a természetvédelem illetékes állami szervének szakhatósági 
hozzájárulásával - adhat engedélyt. Az engedély kizárólag abban az esetben 
adható meg, ha a tartás, illetve szaporítás a környezet nyugalmát és biztonságát 
nem sérti vagy veszélyezteti, és az egyed tartási feltételei - ideértve a tartáshoz, 
illetve szaporításhoz szükséges szakismeretet is - biztosítottak. Az engedélyben - 
ha az állat azonosíthatósága megoldható - rendelkezni kell a veszélyes állat 
azonosíthatóságának módjáról. 

 
(6) A veszélyes állat tartási helyéül szolgáló ingatlanon, ingatlanrészen az állat 

fajának feltüntetésével a veszélyre felhívó jól látható tartós jelzést kell 
elhelyezni. 

 
(7) Az állattartó veszélyes állatát közterületen csak átmenetileg, közvetlen és 

állandó felügyelettel, ember és állat életét, testi épségét nem veszélyeztetve 
tarthatja. 

 
(8) A veszélyes állat tartójának gondoskodnia kell arról, hogy az állat közterületre 

vagy más magánterületére ne juthasson be. Ennek hiányában tartási engedély 
nem adható. 



 10 

 
(9) A veszélyes állat tartását, illetőleg szaporítását jogszabály vagy hatósági 

határozat megtilthatja, illetve feltételhez kötheti. A veszélyes állatok körét, 
valamint tartásuk, szaporításuk, illetve a veszélyes állattá nyilvánítás feltételeit 
külön jogszabály állapítja meg. 

 
(10) A természetvédelmi oltalom alatt nem álló, illetve nemzetközi természetvédelmi 

egyezmény hatálya alá nem tartozó veszélyes állatnak az országba való 
behozatalához a tervezett tartás helye szerint illetékes jegyző előzetes tartási 
engedélye szükséges. A jegyző az engedélyt az állategészségügyi hatóság és a 
természetvédelem illetékes állami területi szervének szakhatósági 
hozzájárulásával adja ki. A jegyző a határozatát az illetékes rendőrhatóságnak 
megküldi. 

 
(11) A veszélyes állat tartója a veszélyes állat 

a./ eltűnését a jegyzőnek és a rendőrhatóságnak, a természetvédelmi 
oltalom alatt álló, illetőleg nemzetközi természetvédelmi egyezmény  
hatálya alá tartozó veszélyes állat esetében a természetvédelem illetékes 
állami szervének is, 

b./ elhullását a jegyzőnek és az állatorvosnak 
haladéktalanul köteles bejelenteni.”2[1] 

 

Eb tartásának szabályai 

„A” és „B” jel ű állattartási övezetre vonatkozó együttes, általános szabályok 
  

14. § 
 

(1) Ha az eb tartása az állat veszélyt okozó természete, erős hangja, kellemetlen 
szaga, egészségi állapotával összefüggő undort keltő megjelenése, a környezet 
szennyezése miatt tartósan zavaró, az állat tartását a Jegyző megtilthatja. 

 
(2) Közterületen, többlakásos lakóházak udvarán, valamint közös használatú 

helyiségeiben az ebet bilétával ellátva pórázon kell vezetni. Az ebet csak 
mozgásában korlátozni képes személy kísérheti. Harapós, vagy támadó 
természetű ebet szájkosárral kell ellátni.  

 
(3) Harapós vagy támadó természetű eb kiszabadulását megakadályozó módon, 

bekerített helyen tartható megkötés nélkül. A telek, a ház bejáratán a Harapós 
kutyára utaló figyelmeztető táblát kell elhelyezni. 

 
(4) Bekerítetlen ingatlanon ebet szabadon tartani tilos. 

 

                                                 
2[1] Átemelve: az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII tv.-ből 



 11 

(5) Az állattartó, ebét nyilvántartásba vétel céljából köteles 3 hónapos kor 
betöltését követően 15 napon belül bejelenteni a jegyzőnek. A jegyző, a 
bejelentést követően erről értesíti az állategészségügyi hatóságot.  

 
(6) Az állattartó ugyancsak köteles bejelenteni, ha az eb elhullott, elveszett, tartási 

helye 3 hónapnál hosszabb időre megváltozott, vagy új tulajdonoshoz került. 
 

(7) Az állattartó köteles gondoskodni arról, hogy az eb a közterület útjait, tereit ne 
szennyezze. Az eb által keletkező szennyeződés azonnali eltávolításáról az 
állattartó köteles gondoskodni. 

 
(8) A jegyző a település eb állományáról, annak változásairól nyilvántartást vezet. 

 
(9) Az ebtulajdonos (ebtartó) köteles: 

 
a) minden 3 hónaposnál idősebb ebet veszettség ellen beoltatni az alábbiak 

szerint: 
1. a 3 hónapos kort elért ebeket 30 napon belül, 
2. az első oltást követően 6 hónapon belül, 
3. ezt követően évenként; 

  
b) az eboltási könyvet megőrizni, az oltás elvégzését ellenőrző hatósági 

állatorvos vagy rendvédelmi szerv felszólítására bemutatni, illetve 
tulajdon-átruházás esetén az új tulajdonosnak átadni, 

  
c) az eboltási könyv megrongálódása, elvesztése esetén az oltást végző 

állatorvostól pótlást kérni. 
 

15. § 
 

(1) Évente, a veszettség elleni kötelező védőoltás alkalmával valamennyi beoltott 
ebet el kell látni az oltás tényét bizonyító - a város nevét és az eb regiszteri 
számát rögzítő – ebvédjeggyel. 

 
(2) Amennyiben az ebvédjegy elveszett, ennek tényét haladéktalanul be kell 

jelenteni a polgármesteri hivatalban és kérni kell az ebvédjegy pótlását. Ha az 
eb elhullott, az ebvédjegyet a bejelentéssel egy időben le kell adni. 

 
(3) Tilos az ebet futtatás céljából szabadon engedni, illetve az övezetetek 

közterületein eb képzési és oktatási tevékenységet végezni. Játszóterek 
területére ebet bevinni pórázon vezetve is tilos. 

 
(4) Ebet szabadon engedni csak erre a célra kijelölt helyen, a tulajdonos felügyelete 

mellett lehet. 
 

 



 12 

16. § 
  

(1) Amennyiben az iskolák, bölcsődék, óvodák, egészségügyi intézmények 
szomszédságában tartott eb a csendet tartósan háborítja vagy egészséget 
veszélyeztet, kötelezni kell az állattartót az ebnek az ingatlanról való 
eltávolítására. 

 
(2) Az állattartó köteles ebét úgy tartani, hogy az az épületben, vagy annak 

szomszédságában lakók nyugalmát ne zavarja, anyagi kárt ne okozzon, testi 
épséget és egészséget ne veszélyeztessen. 

 
(3) Tilos óvodák, bölcsődék, iskolák területén, valamint ezek 100 méteres 

körzetében az ebek szabadon engedése, valamint közterületen a kóbor állatok 
etetése. 

 
(4) Tilos ebet beengedni, bevinni, illetve tartani vakvezető kutya valamint az 

intézmény őrzését szolgáló eb kivételével: 
1. vendégforgalmat lebonyolító nyilvános helyiségbe, 
2. üzletbe, élelmiszer-feldolgozó üzembe, 
3. nevelési, oktatási, egészségügyi, szociális, kulturális létesítmény 

területére, 
4. ügyfélforgalmat lebonyolító közintézmény épületébe, 
5. a temető területére, 
6. közterületen létesített játszóterek területére. 

  
17. § 

  
(1) Veszélyes eb tartásával kapcsolatos szabályok megegyeznek a rendelet 13. §. 

(5), (6), (7), (8), (9), (10), (11). bekezdéseiben foglaltakkal. 

 

(2) Az állattartó, ha az általa tartott állat embert mart, köteles a marás megtörténtét 
a megmart személy nevének és lakcímének közlésével - az állategészségügyi és 
közegészségügyi hatóságnak haladéktalanul bejelenteni. 

 

(3) Az embert mart állatot a hatósági állatorvos határozata alapján, az állattartó 
költségére hatósági megfigyelés alá kell helyezni. 

 
18. § 

  
(1) Az ebvédjegy nélkül közterületre jutott, gazdátlan kóbor ebet, vagy az 

ebvédjeggyel rendelkező szabadon kóborló ebet a gyepmester befogja és 
elszállítja a gyepmesteri telepre, ahol az állatot 8 napig őrzi. 

 



 13 

(2) Az így befogott ebet az állattartó a fenti időponton belül, az oltási igazolás 
bemutatásával, a tartási költségek megtérítése mellett kiválthatja. A 8 napon túl 
ki nem váltott ebvédjegy nélküli gazdátlan eb értékesíthető vagy elaltatható, 
amely a gyepmester közreműködésével a hatósági állatorvos feladata. 
Ebvédjeggyel rendelkező ebeknél a gyepmester kezdeményezi az 
ebnyilvántartás alapján a jegyző közreműködésével a tulajdonos felkutatását. 

Eb tartásának szabályai 

„A” jel ű állattartási övezetre vonatkozó eltérő szabályok  
 

19. § 
  

(1) „A” jel ű állattartási övezetben lévő lakásokban, lakásonként állandó jelleggel 1 
db eb tartható, valamint ennek szaporulata 3 hónapos korig. 

 
(2) Tilos a többlakásos lakóépület közös udvarán, kertjében a lakóépület falsíkjától 

számított 5 méteren belül, valamint kertvárosias lakóterület családi házas 
övezetében az ingatlan kétoldali és hátsó határaitól (kerítésétől) számított 5 
méteren belül ebtartás céljára szolgáló ólat elhelyezni.  

 
(3) 3 Tilos a többlakásos lakóház közös használatban álló helyiségeiben ebet tartani. 

Az eb által a közös használatú helyiségekben okozott szennyeződést az 
állattartó köteles eltakarítani. Többlakásos lakóházak lépcsőházaiban csak 
pórázon vezetett, szájkosárral ellátott ebbel szabad közlekedni. Kivéve kistestű 
ebeket.  

 
(4) Nagytestű-, vagy veszélyes ebet „A” jel ű állattartási övezetben elhelyezkedő, 

többlakásos társasházban, csak a lakóközösség közös képviselőjének írásos 
hozzájárulásával lehet tartani.  

 
(5) Az eb által okozott kár megtérítéséért, a kárt okozó eb tulajdonosa teljes körű 

anyagi és erkölcsi kártérítési felelősséggel tartozik.  
 

Eb tartásának szabályai 

„B” jel ű állattartási övezetre vonatkozó eltérő szabályok  
 

20. § 
 

(1) „B” jel ű állattartási övezetben ingatlanonként legfeljebb három eb tartható és 
ezek szaporulata 3 hónapos korig. A jegyző kivételesen - a közegészségügyi, 
állategészségügyi hatóság és az érintett szomszédok véleményének kikérése 
után - legfeljebb 5 eb tartását engedélyezheti. 

                                                 
3 A R. 19.§ (3) bekezdését kiegészítette a 26/2012.(IV.26.) önk. rendelet 15.§ (2) b) pontja. Hatályos: 2012. 
április 27-től.  



 14 

 
(2) Ebtenyészetet belterületen kizárólag „B” jelű állattartási övezetben található, 

családi házas ingatlanán, a jegyző külön engedélyével és a közvetlen 
szomszédok hozzájárulásával szabad létesíteni. Az engedély kiadása előtt ki 
kell kérni a közegészségügyi, állategészségügyi hatóság, valamint ebtenyésztők 
egyesületének szakvéleményét. A tartható ebek számának meghatározásakor 
figyelembe kell venni az ingatlan területének nagyságát, az ebek tartására 
szolgáló ólak és a szomszédos ingatlanok határa közötti 5 méteres 
védőtávolságot. 

 
(3) Tilos bekerítetlen ingatlanon ebet szabadon tartani. Bekerített ingatlanon eb 

szabadon csak úgy tartható, hogy onnan az eb sem a szomszédos ingatlanra, 
sem a közterületre ne juthasson át. Az utcafronti kerítésnek olyan zártnak kell 
lennie, hogy azon az eb kinyúlni, kibújni ne tudjon. 

 
(4) Az állattartó köteles gondoskodni arról, hogy az eb közterületre felügyelet 

nélkül ne juthasson ki. Közterületre harapós, vagy támadó természetű ebet, csak 
pórázon vezetve, szájkosárral ellátva szabad kivinni. Az eb által okozott 
sérülésekért az állattartó tartozik felelősséggel. 

 
21. § 

 
(1) Amennyiben az állattartó az ebet kennelben tartja, annak minimális 

alapterületének legalább 2x2 méter nagyságúnak kell lenni. A kennel 
közvetlenül a szomszéd kerítésére nem építhető, a vonatkozó építéshatósági 
előírások maradéktalan betartása mellett.  

 
(2) Amennyiben a kertben kennel nem létesíthető, a mozgástér biztosítása 

érdekében minimum 4 méter huzalhoz csatlakozó, legalább 2 méteres, az eb 
testi adottságaihoz mérten szakítás biztos lánccal kell az ebet kikötni. 

 
(3) Bekerített ingatlanon eb szabadon tartható, azonban a kerítést úgy kell 

kialakítani, hogy az eb közterületre történő kijutását, szomszédos ingatlanra 
történő bejutását, továbbá a kerítés résein történő kiharapását megakadályozza. 

 
(4) Szabadon tartott eb számára minden esetben a méretének megfelelő ólat kell 

építeni. 
 

22. § 
 

(1) Harapós, támadó vagy kiszámíthatatlan természetű eb (továbbiakban: veszélyes 
eb) tartása esetén az ingatlan, vagy a ház bejáratán szembetűnő módon erre 
utaló figyelmeztető táblát kell elhelyezni. 

 
(2) Harci ebet (annak valamennyi fajtáját) tenyésztési, szaporítási célokra tartani 

Tilos! 



 15 

 

Macska és egyéb békés prémes állatok  tartásának szabályai 

„A” és „B” jel ű állattartási övezetre vonatkozó együttes, általános szabályok  
 

23. § 
 

(1) Az állattartó, ha az általa tartott állat embert mart, köteles a marás megtörténtét 
- a megmart személy nevének és lakcímének közlésével - az állategészségügyi 
és közegészségügyi hatóságnak haladéktalanul bejelenteni. 

 
(2) Az embert mart állatot a hatósági állatorvos határozata alapján, az állattartó 

költségére hatósági megfigyelés alá kell helyezni. 
 

Macska és egyéb békés, prémes állatok tartásának szabályai 

 „A” jel ű állattartási övezetre vonatkozó szabályok 
 

24. § 
  

(1) Többszintes (udvar nélküli) lakóépületekben lakásonként legfeljebb 2 db. 
macska tartható és ezek szaporulata két hónapos korig. 

 

(2) Tilos többlakásos lakóház közös használatban álló helyiségeiben macskát 
tartani. A macska által a közös használatú helyiségben okozott szennyeződést a 
macska tulajdonosa, tartója köteles eltakarítani. 

 

(3) Tilos az övezetben tenyészet létrehozása, a szaporulat kedvtelésből, vagy egyéb 
célból történő felhalmozása. 

 

Macska és egyéb békés prémes állatok tartásának szabályai 

 „B” jel ű állattartási övezetre vonatkozó szabályok 
 

25. § 
 

(1) Az övezethez tartozó lakóépületekben és a hozzájuk tartozó ingatlan teljes 
területén, (a továbbiakban: ingatlan) legfeljebb 4 macska tartható és ezek 
szaporulata két hónapos korig. 

(2) Tenyészetet kizárólag „B” jelű állattartási övezetben található, családi házas 
ingatlanon, a jegyző külön engedélyével és a közvetlen szomszédok 



 16 

hozzájárulásával szabad létesíteni. Az engedély kiadása előtt ki kell kérni a 
közegészségügyi, állategészségügyi hatóság szakvéleményét. A tartható 
macskák számának meghatározásakor figyelembe kell venni az ingatlan 
területének nagyságát, a macskák tartására szolgáló ólak és a szomszédos 
ingatlanok határa közötti 10 méteres védőtávolságot. 

(3) Az övezetben minden olyan macskatartás tenyészetnek minősül, melynek 
egyedszáma a 4 db-ot meghaladja. 

Gazdátlan, kóbor állatoknál követendő eljárások 
26. § 

(1) A gyepmester a gazdátlan kóbor állatokat köteles befogni és a gyepmesteri 
telepre szállítani. 

 
(2) A befogott állatot tulajdonosa az állat tartási költségeinek megtérítése mellett 

15 napon belül kiválthatja. 
 

(3) Befogott és 15 napon belül ki nem váltott állattal a szükség esetén adott, 
veszettség elleni védőoltás után a gyepmester szabadon rendelkezik, azt 
értékesítheti. Az értékesítés során elő kell segíteni az állatvédő szervezeteknek 
az állat új tulajdonoshoz való elhelyezésére irányuló kezdeményezéseit. 

(4) A befogott és ki nem váltott fajtatiszta vagy annak látszó ebek esetén értesíteni 
kell a Magyar Ebtenyésztők Országos Egyesülete Gyöngyösi Szervezetét. 

 
(5) A kóbor, gazdátlan állat gyepmester általi befogása, elszállítása nem 

akadályozható. 
Vegyes rendelkezések 

 
27. § 

 
(1) Amennyiben az állattartás a lakókörnyezet nyugalmát zavarja, valamint az 

építésügyi, közegészségügyi, állategészségügyi és környezetvédelmi feltételek 
nem biztosítottak, az állattartást a Jegyző korlátozza vagy megtiltja. 

 
 (2) 4  

28. § 
 
(1) E rendelet 2006. 01. 01. napján lép hatályba. 
 
(2) A rendelet kihirdetésének napján álláttartást gyakorlók részére a jogszabály a 

regisztrációtól számított 1 év időtartamot határoz meg annak érdekében, hogy a 
szabályozás feltételrendszerének megfelelően alakítsák át állattartási 
körülményeiket.  

 
                                                 
4   A R. 27.§ (2) bekezdését hatályon kívül helyezte a 26/2012.(IV.26.) önk. rendelet 15.§ (3) f) pontja. Hatályos: 

2012. április 27-től.  
 



 17 

(3) A rendelet kihirdetésének napjától számított 6 hónapon belül valamennyi állattartó 
számára kötelező regisztrációt ír elő. A regisztráció ad lehetőséget a továbbiakra 
nézve az állattartó részére, hogy az egy év időtartamú türelmi időt igénybe 
vehesse.  

 
(4) A regisztrációt a Lőrinci Városi Polgármesteri Hivatalban  kell megtenni. 

Regisztrációs kötelezettség a nagytestű haszonállatok tartóira, valamint a kistestű 
haszonállatokat tartók esetében, a jegyzői engedélyköteles mennyiség esetében 
kötelező. A regisztráció elmulasztása a rendelet azonnali hatályosulását 
eredményezi, a mulasztást elkövetővel szemben. 

 
(5) Kihirdetéséről Lőrinci Város Jegyzője gondoskodik. Rendelkezéseit a folyamatban 

lévő, még el nem bírált ügyekben is alkalmazni kell. 
 
 
                       Víg Zoltán sk.                                 Tari Mihályné  sk. 
                        polgármester                                           jegyző 
 
 

Kihirdetési záradék:  
                   
                 2005.12.08.                                                              Tari Mihályné sk. 
 
…………………………………………………  ………………………………………………… 
 kihirdetés dátuma        aláírás 
 
 
 
  
 
  


